
 

令和２年６月１日 

保護者の皆様 

 

京都府立八幡支援学校   

校 長  尾崎 伸次 

 

今後の学校教育活動について 

 

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 本日より全児童生徒を対象とした教育活動を再開いたしました。今後の教育活動につきまし

て、下記のとおり対応いたしますので、御理解、御協力賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 感染症への対応について 

「新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン」に基づいた対応に努めます。 

・５月 22日付『学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル（文部

科学省）』等に基づいたガイドラインにより、各学部、学年、グループごとに感染症への対応

を具体化していきます。 

・御家庭では、登校前の検温（37.4度以下を確認）と健康観察をお願いいたします。「登校前

健康チェック表」に記入し、学校まで様子をお知らせください。 

・その他、体調面等で気になる状況がありましたら、連絡帳にてお知らせください。 

 

２ 長期休業期間の短縮について 

 １学期終業式：７月 31日（金） ２学期始業式：８月 24日（月） 

・下校バス時刻等の予定詳細につきましては、行事予定表にて御確認ください。 

 ・２学期終業式等につきましては、おってお知らせいたします。冬季休業期間も短縮を予定し

ています。 

 

３ プール学習について 

今年度のプール学習は実施しません。 

・１学期に実施を予定していた心臓検診等の各種検診が２学期以降に延期になったこと、学校

医からの助言もいただき、プール学習は実施しないこととします。 

・水遊び等、密状態を避けての活動は、体調や気温等を踏まえて実施いたします。 

 

４ その他 

・ガイドラインの項目３「家庭における対応」について御確認いただき、御家庭での感染予防

対応につきましても、御協力をお願いいたします。 

・臨時休業後の教育活動再開となります。十分な睡眠、休養等を心がけてください。 

・その他、御心配なことや気になることがありましたら、学校まで御連絡ください。 


